((TITULO))TERMO ADITIVO nº 05 AO CONTRATO Nº 016/SP-IQ/GAB/ATJ/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2011-0.247.240-5

((TEXTO))CONTRATANTE: SUBPREFEITURA DE ITAQUERA – CNPJ 06.056.497/0001-46

CONTRATADA: TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 68.382.498/0001-38.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS E NAS REMOÇÕES DE VOLUMES GERADOS EM AÇÃO DE DESOCUPAÇÃO EM LOGRADOUROS DE INTERESSE PÚBLICO PARA INTERVENÇÃO E REURBANIZAÇÃO, INCLUINDO A REMOÇÃO DE BARRACOS, SUCATAS, ESTRUTURAS METÁLICAS PROVENIENTES DE PROPAGANDA, MADEIRAS, BARRACAS, MÓVEIS E OUTROS UTENSÍLIOS DEIXADOS POR MOTIVOS DE REINTEGRAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO E ATIVIDADES NO INTUITO DE IMPEDIR A REITERAÇÃO DA OCUPAÇÃO IRREGULAR, ATRAVÉS DE 01 (UMA) EQUIPE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme Anexo II – Especificações Técnicas do Objeto.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual - O Contrato em epígrafe fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a partir de 03/11/2014.

VALOR: R$661.396,68
DOTAÇÃO nº 67.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00.00.

Notas de Empenho nº 91.607/2014 no valor de R$92.413,33 e nº 91.759/2014 no valor de R$14.675,31, devendo o remanescente onerar dotação do próximo exercício.